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W minionym roku obchodziliśmy jubileusze na harzerskiej; 25-lecie "Siódemki", 25—lecie KPH ji 25-ty numer "Zawiszy", W tym roku nadchodzą ważne rocznice dotyczące całego narodu pol- i Już +0 lat minęło, jak polski żołnierz — pewno ktoś z Waszej — walczył o to, aby Polska była wolna i niepodległa, 18 maja 1944 roku wojs i + po kilkudniowej walce z Niemcami 
ie Monte 'Cassino i otworzyły drogę do Rz 

sierpnia 1944 roku ludność Warszawy, młodzi i star: i chłopcy, harcerze i harcerki, rozpoczęli Powstanie przeciwko oku pantowi niemieckiemu, Przez 63 dni trwała nierówna walka, Nie przym niosła ona zwycięstwa, ale pozostawiła ducha dążenia narodu polskie- go do wolności, 
W naszej pracy harcerskiej, poza granicami Polski pamiętajmy o tych którzy walczyli za Polskę 40 lat temu i starajmy się sw. służbą i postawą być wiernym Ich ideałom: Wolności i Niepodległości naszej Ojczyzny. 

szej lokalnej pracy 

zy, dziewczęta 

  lą 
29.4 WYCIECZKA HUFCA DO 

SOUTH PARK FARM 

12.5 -BAL KOLOROWY 

la Meczną arte 
i i Rze- 14.1.1984 Zmarł ostatni Harcmistrz 

+ czypospolitej druh Henryk Glass, Był on 
SO EEC W jednym z pionierów ruchu BRR asi 

PDTBWARIĆ 0ATH- w Polsce, był naczelnikiem harcerzy /19 
EDRAL 1924/ i wieloletnim członkiem naczelnej 

26-28.5 -BIWAK W LAXTON rady harcerskiej. 
HALL. 

1984 Zmarł Działacz harcerski Tade- 31.5 -PROCESJA BOŻEGO CIAŁA pa OB. Z Pan Włoch był jednym z założy- 
12.7 -REDAKTOR JZDZIE NA cieli Koła KPH i jego LENO Eo" 

; LORETO wodniczecym. Kochał młodzież 2 8. 
ć otaczał j» serdeczną i żywą opieką. 22.7 -OBOZ /wyjazd/.   

      
    

11.8 -WYJAZD NA KOLONIĘ? 
/dokładne informacje 
jeszcze nie podane do 
redakcji/. 

4 . 

DELZI Nowe _Wladze (ik, 
PR R Oj ARR R RE EE 

aszym nowym Wodzem w "ielkiej 
X aoaaii, to jest DU 

Chorągwi został wybrany ne JRR 
ferencji Instruktorskiej Druh + 
Steszek Rerkieta. Ę 
Ustąpił po wielu letech pracy 

mund Kasprzyk /ele_ 
"e władzach Zarzedu ( U; , 

ako "Stróż Stanicy Szczecin". 
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dJitamy z radoście nowego Przewod- 
iczecego Koła Przyjaciół Harcer- 

ybranz została Pani Basia 
i....odrazu, z energie za- 

brała sie do precy. Z jej inicjatywy 
hercerstwo w naszym ośrodku planuje 

kupienie Mini-eutobusu /Redakcja 
i j akcji / życzy pełnego powodzenia w tej axcji/, 

s 

5/ ce i Jnicg — OMCE L 9 
Tegoroczna wycieczka wielkanocna szczepu odbyła się na terenach "Sa— dyby Litewskiej" w Headley Park, Razem z nami pojechały nasze drogie harcerki z drużyny "Kamienna", 
Druh Stefan poprosił drużynę wędrowników żeby zorganizowali bieg harcerski, Dzień wcześniej paru dzielnych pojechało żeby wybrać trasę w terenie, W międzyczasie inni przygotowywali materiały i pomysły żeby stacje były ciekawe i urozmaicone, 
W niedzielę część wędrowników jedzie wcześniej z ekwipunkiem. Jaś, drużynowy, wyrzuca harcerzy z autobusu parę kilometrów przed Eeadley Park.z instrukcjami gdzie mają iść /grid reference/ i mapami, Pier- wszą stację znajdują wszystkie patrole, Muszą przejść przez strumień po linie,Romek Knopp wpada do wody trzy razy i trzeba go było zawie- Źć do Headley Park na suszenie.Nic to.Reszta /5 patroliy idzie dalej! Gubią się natychmiast,i do drugiej stacji /pierwsza pomoc/ dochodzą tylko dwa patrole.Trzecią znajdują wszyscy /pionie i piątej /sygnalizacja i strzelanie/ znów dochodzą tylko dwa patrole, Potem czekamy,czekamy,,...czekamy......... 

Wreszcie drużynowy wędro- wników idzie do "Sadyby" i okazuje się że pozostałe trzy patrole okładają harcerki bombami wi: od pół godziny i zakłuca spokój Litwinom. Dowiedujemy się że jeden z Geniuszy wiedział Śdzie jest Sadyba i poprowadził resztę bardzo okrężmą drogę.Zabrało im to więcej iż 5 instrukcji,Szkoda ż i i 

yński i Adaś Knopp. ki i było ognisko i do domu do łóżeczek, 

K.S.G. Pd ; . O ż jeczki. o" Fi dvśŚl ź w czasie Wycieceć,_ 
kwietnia 1984 rokuą "ą0żył przył ieayby Iatewskied, o 

ju 1 w dniu Wieczoreke d 
Szezóruh Grzegorz nie Podczas wycieczki szczepu Marek Wilowski znslszł na rozstaju dróg w lesie koło Tarnham :--....brązową torbę!! Myślac że to bomba i bę- dąc dobrym harcerzem, otworzył „i znalazł 8z- aamib 2 aparaty fotograficzne i 3 lornetki !! Po ćwiczeniach, zawieźliśmy ten skarb do Policji, A Oto miły list który niedawno otrzy"aliśmy! ! 

1 have now collected my camera various equipment from Alton Police S: am very grateful to you and your boys of the 7th Polish Scouts for looking after it and handing it to the Police, It is very Pleasing to come across such publice spiritedness and honesty, and Pledse thank the boys for me, 

bag containing 
tation, and I 

Cytaty z zebrania patafialnego:- K 3 z troboszcz. 
eralla migdy nie odmówiła żadnej prośbie młodzieży /z góry dziękujemy,red/ 

go, aby było lepiej! 
wybrano naszą 

„_ ©Poza tym,od skarbnika dowiedzieliśmy się że afia przewiduje wydać na młodzież parafialną i sz 2 4Ł 778 budżetu, co stanowi 4. 

w tym roku 
koły sobotnie krotny wzrost w porównaniu z wydan m 

1.08% w zeszłym roku. 
+ M a  



Przygoda Balonowa 
Nagle Piotr pokazuje wszyst— na wyjazd. 

z ruchomegó wozu /ach ten 
Spotykamy sie prźed/'lubem 
kim swój "party-piece'" - jak się Bkoczy z 
Piotr to utalentowany człowiek! red./. Około 7-ej wszyscy sie już 
zjawili oprócz Grzegorza G. Dzwonimy do niego i dowiadujemy się 
że jeszcze nie wrócił z pracy! Więc jedzie wóz do niego. Dowiadujemy 
się od niego/bo już wrócii/ że musi jeszcze zjeść, zapakować się, 
wykąpać się, /pomalować dom, zabrać psa na spacer Z 
Nareszcie jest gotowy do wyjazdu, o /.25, a mamy zacząć o 7.30!! 
On, niestety, chce jechać swoim wozem, więc pchamy/na push-start/, 
i pchamy...i pchamy....aż do Frylands Wood!! /dobra Gimnastyka! / 
Spóźnieni, biegamy do "reception hut", a już nasz pierwszy patrol 

/D rek, Andrzej, Adam i Andrzej/ ma odchodzić. Darek pożycza naszą 
latarkę "na minutę" i odchodzi pięć minut później z nią w ręku /za 
co serdecznie dziękujemy!!/. Grzegoez nagle zdecygłował że może bę- 
dzie mm zimno,więc nałożył 3 pary spodni, 3 pary skarpet. i 2 czap- 
ki /i ciągle marudził że ma trudności w ruszaniu się!!/.Nareszcie 
byliśmy gotowi na inspekcję. Pokazaliśmy nasz "First Aid Kit", a 
instruktor wyrzucił wszystko bo nie wolno brać aspierynę, skalpeli, 
ani zapasowe serce! !Wyczgtano nam co jeszcze mamy mieć — mapa, lat- 
arka, zapasowe skarpety, nóż, gwizdek, pralka, CUDDLY TOY!!! 
Dano nam balon — musimy zwrócić przy końcu biegu w jednym kawałku 
i oczywiście bez dziur! Edzio bierze balon. 

Wychodzimy - Edzia nie ma.Wołamy, szukemy go...znów wołamy, a on 
siedzi pod drzewem....z pękniętym balonem.Chciał włożyć do plecaka 
ale jakoś pękło! Marek , Grzegorz i Tolek próbują go powiesić ale 
nie ma czasu skończyć, IG 
4-sza stacja - Sprawdzanie s=, £ ŻA 
przętu, "Masz zapasowe skar- 
pety?",pyta s'ę« Grzegorza. 
Tak na nogach! !"/ale 
nie zgubi!red./. 
2-ga stacja - Spotykamy węd- 
rowniczki.Dają nam wskazówki 
na Pierwszą Pomoc /temat sta- |, 
cji/. 
"Pamiętajcie że nie wolno lać 
wodę na cokolwiek", mówią, 
Odpowiadamy na pytania instru. 
ktora. Wtedy nam mówi: 
"Wszystko dobrze o parzen. 
odpowiedzieliście, tylko zaw- 
sze się. leje wodę na sparze 
nia!!", 
Biegamy dalej, przez lasy, 
prz z pola, przez góry...i na- , 
gle słyszymy.... "moooooo!", ń 
wTo chyba Janusz! '„mówi Tolek 
/dziwny kawał, który redaktor ——4_ Ja, 
sam nie rozumie/, Ca Ć 
3-cia stacja - Stoją dwa wozy . sp Ę m A) | 
policyjne. "Aresztujemy ko- "9 3 wyj i RA 
goś?", myśli Marek, BL „ł SL 
łba stacja - Trzeba wykonać 
10 węzeł, Wykonujemy 9 pierwszorzędnie,ale instruktor nie zgadza się, 
Wydostajemy "Harcownicy", i pokazujemy mu że mamy rację /Polski aggro"/. 
Przy bazie dajemy latarkę Edziowi aby pobiegł i zameldował nasz patrol, 
Niestety, zgubił się, i przyszedł ostatni z naszego patrolu!! 
Każdy był taki głodny przy powrocie że nawet zjedliśmy "Snack-Pots",ra- 

zem z plastykiem!!A Edzio rozlał jedną po.stole, a drugą zostawił pod . 

I 

drzewem, 
Około 8-mej rano, dowiedzieli$my się że nasze patrole zajęły 6 i 28 

miejsce z 50 drużyn. /redakcja gratuluje/. 

Marek W. 

Jestem głodny 
Mówiono mi /przez szpiegów "Zawiszy"/ że właściwie nic się nie 

dzieje na radach szczepu. TO NIE JEST PRAWDĄ!! Nasz główny szpieg, 
"Marszałek" 006.8712/69C/53H.5, został wysłany na ostatnią radę 
aby wydostać prawdziwe informacje o radach. Obóż jego reportaż: 
GODZINA —20.00 
WSZYSCY SIĘDZĄ W GŁOWNYM POKOJU.....CZEKAJĄ NA SZCZEPOWEGO... 

222«+..VWOHODZI POSTAC DO POKOJU....SIADA NA FOTELU...„RADA 
SIĘ ZACZYNA...» 

Jestem głodny — chyba za ciężko pracuję!! 
Ja ci dam głodny!! - Jesteś u mnie na radzie, nie na kolacji!! 
Ale czy zdajecie sobie sprawy że pracuję w tej chwili u Hin- 
dusów na Brixton.....fle mi płacą......tak ciężko pracuję... 
a4olo...1+.../serce siię kraje!red. 
Skończyłeś już??...W takim razie możemy rozpocząć radę! Mar- 
iusz, co masz do powiedzenia? 
Właściwie niewiele,....Jaś/drużynowy/ nic mi nie mówi, a sam 
nic nie robi /tylko śpi/, a ja tak się poświęcam dla drużyny 
/ serce znów się kraje!! red.,/, a reszta komendy drużyny to 
jeszcze gorsi - jeden gra w ping-ponga na rowerze /??!!/ ż 
prez całą zbiórkę, a Grugi tylko liczy swoje pieniądze! 
Dotychczas mam tylko kompletnych bałwanów w komendzie szczepu 
/oprócz mnie —skromny redaktor! /. 

J.M. Z myślą o obozie, chciałbym zaproponować Krzysztofa na funkcję 
komendanta, ponieważ mówił mi 3 lata temu że jedzie, 

S.B. Ja ci dam "komendant"!!.....sam chcę tą funkcję!! Mamy tylko 
jeden punkt do omawiania dzisiaj, Jutro idę na zebranie aby 
poprosić Zarząd o pieniądze ażeby kupić nową koszulkę Lechowi. 

WSZYSCY Wspaniały pomysł zgadzamy się.....fajnie...baa-baa, 
cokolwiek druh nam karze, wykonamy! ! : 

S.B. Jesteście fajni —- dajecie dobry przykład innym. 
J.D. A ponieważ Jaś nie przyszedł na radę, proPonuję ażeby on się 

zajął wszystkimi robotami które były wydelegowane na tej 

...baa!! 
radzie, 

„..możecie iść 
WSZYSCY Tak,tak......zgadzamy się,.....baa-baa, 
S.B. W takim razie,....Janusz, obudź Mariusza., 

do domu - fajna rada??!! 
I WIĘC TAK WYGIĄDA RADA SZCZEPU!! 

ó 

Sarsacja a bazarze 
W niedzielę wcześnie*rano,wszyscy spotykają się w klubie 

Jest to oczekiwany dzień bazaru koła pań.Wędrownicy wchodzą 
obładowani palami,sznurami,młotami ,kocami - /K.G rdt już 
ma dość bałaganu w magazynie i postanowił j 
dać. Zaczynaje coś budować, Wszyscy imni przygoto 
stoiska a wedrownicy dalej budują. Bazar si; zac 
dalej budujs.Ludzie idą do domu a oni dalej buduj 
skończyli,tylko czekają ne dru ynowego który mówił że tam 
będzie o ósmej rano. W końcu zjawił się o 10ej, ale stoi 

„Już prawie 

już gotowe. 
Ale co to jest?Drewniany szkielet,okryty kocami,z przodu 

ogronna tablice pokryta mrugającymi światłami, ogłaszająca 
Że JjES% GO s4442222> 

GRAJ SZAFA 
Mariusz "Townsend" Soróczyński, razem ze swoja grupą wokal- 

ną wchodzi do środka, Nagle cała sala rozbrzmiewa strasznym 
hałasem - to wędrownicy śpiewają kolędy!!!! Ludzie wrzucaja 
po 10p per pieśń a wędrownicy śpiewają.Potem wrzucają nastepne 

i o trzech godzinach wszyscy maja 10p żeby przestali 
tego dość i sala się óżnia, a wędrownicy dalej wyją 
śpiewają. : 

Marek   
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Cdn; czego Ć 5 > 9 Dolith- m wania - : i 
o Zbiórka się skończyła.Stoję przed bursą, czekając na Andrze — 

o 
Redakc ja zaprasza s wych kochanych cz: *telnikó ięci ke bardzo łatwym konkursie, Poniżej W gods odpowied ie. zżywając ani mózgu ani rozumu, proszę. na nie eć prawdziwie /??/ ji wysłać de redakcji, a red- 

D5R 
1- DLACZEGO WACEK H, NOSI BRODĘ? * a/ Bo ślicznie w niej wygląda, 

b/ Bo chce wyglądać jak koza, 
c/ Bo jego mam sia kazała mu urosnąć. A ] 

2- DLACZEGO ANDRZEJ W. POŁAMAŁ RĘCE? 
a/ Bo upadł, » 
b/ Bo lubi leżeć w łóżku, 
c/ Bo niechciał jechać na wycieczkę szczepu. 

3Ż= KOGO EDZIO K. KOCHA? 
a/ Siebie, 
b/ Kota. 
c/ Anię, 
d/ Siebie, 

4— DIACZEGO LECH NOSI CIASNE KOSZULKI? a/ Bo tatuś mu większą nie kupi, 
b/ Bo wogóle się nie zmieści do j iej. j = Jeszcze mniejszej, c/ Bo jeszcze nie zdaje sobie sprawy że ma wiecej niż 10 lat, 

OBÓZ 3%«i 

6- DLACZEGO JAS C, NOSI BRODĘ? 
a/ Bo chciałby wyglądać jak "Acti Man" b/ Bo Wacek ma brodę, . "iakesyy c/ Bo jeszcze sięnie nauczył golić. GŁ 

akcja przyśle odpowiednią nagrodę. 

5- DLACZEGO ANDRZEJ CZ. NIE JEŹDZI NA OBOZY? 
a/ Bo nie ma czasu, 
b/ Bo nie lubi tłoku, 
c/ Bo nie ma fotela na obozie, 

7- DLACZEGO KRZYSZTOF Go NOSI ROZDARTE SPODNIE? 
a/ Na wentylację, 
b/ Bo nie ma innych, 

Bo chce 

okaze: 

1 kała 1 
adnie chrzą. 

+1 

a!! /utalentowana 
m" 

wała się luna wBratki" mia y GZNI / 

powa! = j Rooski"i 
/Polish-sh-sh 

sh 

i e 
posiłek zj 

ja. Nagle podchodzi do mnie jakieś włochate straszydło. Ot - 
wiera usta i mówi do mnie: 
-Jedziesz na opłatek funkcyjnych? 

To tylko Krzyś, nasz kochany drużynowy wędrowników! 
-Nie,- odpowiadam, 
-Błagam cię 
-Dasz mi cukierka? 
-Nooo....dobrze,dam ci, 
-W takim razie pojadę. 
Stoję znowu,tym razem przed klubem,z Tolusiem i Krzysiem. 

amdzio,jak zwykle, spóźnił się /nic dziwnego - za dużo marzy 
o Basi, Marysi, Asi, Zogi, Magdzie, Kasi......./, a Jaś wo- 
góle nie pojechał /jeszdze chrapał/. Dojechaliśmy na miej- 
sce /Devonia/, spóźnieni o kilka godzim /Edzio musiał skoń- 
czyć marzyć o dziewczynkach/,/drogi czytelniku,czy nie uwa- 
żasz że jak połowa artykułu jest w nawiasie to zupełnie nie 
można zgadnąć oczym to wszystko jest//prawda// ///red.///// 
a tu opłatek się nie zaczął, 

ireszcie zacz»ł się opłatek tradycyjnym łamaniem onłatka, 
Popatrfyłem się a Edzio już znikł.Pobiegł od razu do dzie- 
wczynek z życzenien,/jakim? red/. Nic dziwnego że usta go 
potem bolały! 
Panie z lokalnego koła KPH przygotowały nam smaczne kana- 

pki, ciastka i napoje, ża co bardzo dziękujemy. Krzyś jek 
zwykle zjadł więcej niż reszta siódemki razem! Lepiej nie 
mówić co Edzio wyprawiał! iieczór się skończył kominkiem, 
poczym pojechaliśmy do domu bardzo szczęśliwi, 

(ma bałam. 
Jak to miło mieć zawodowego nieDźwiedzia. I dzieci i dorośli 
byli nim zachwyceni. Dh. Fiotr Dąbrowski me zapewniony posa- 
dę albo w teatrze albo Zog. 

Podziękowania za sprzęt do przeźroszy należę się Druhowi 
Tadkowi Dippel, specjaliście od komputerów,od fotografii ar- 
tystycznej, od samhlotów i od "wind surfing." Podohno ma i 
inne zaintóresowania. 

Choreografia przedstawienia gromady zuchów "Bratki" była dzie 
łem Oli Kondziela i Alinki Szczur. Mimo że pokaz był poza pro 
gramem, to jednak okazał się być na super poziomie artystycz- 
nym. 

W przedstawieniu harcerek |" O robaczku świętojańskim; konkurs 
na pierwszą nagrodę wygrały wspólnie... Kawska jako robaczek 
ze swiatełkiem z tyłu i Ańia Dudziec /zuch/ jako "prosi dzia- 
dzio prosi...." A co się gtało z pieniążkemi? 

Tegoroczny Św. Mikołaj, bardzo solidnie i z powagą spełnił 
swą poważną BORA Tylko dlaczego tyle czasu rozmawiał z Krzy- 
siem Piotrowskim*,.... 

Zuchy chłopcy tak dawno się nie bawili na scenie jak podczas 
swojej pantomimy o porwanej księżnicce. Michał Darowski wiel- 
kim głosem zapowiedział pantomimę poczym źli i dobrzy rozpo- 

22711444 

Harcerze potwierdzają odbiór z podziękowaniami dla pp. Rozwa- 
dowskich - magnetofonu i głośników,  



Jakie Jajko dostaleśZ 
Andrzej Węglarz — połamane 
Andrzej Leszczyński - Spencerowstrie, Jacek Kucięba — Długie „pomarańczowe 
i bardzo zdrowe na wzrok, 
Janusz Kuraś, — Otrzymałem nie tylko jajko ale i cała kurę, 
Szczepowy — gotowane na mięko i z żołnieżami "marmite*owymi"_ 
Marek Wilowski — czekoladowe z 
"Heinz Baked Beans" w środzu, 
Janusz Marszewski — nie jem takich 
tuczecych rzeczy, 
Jaś Bujwid — dostałem baranka, 
Rlaudia Kawska — Kilosram cukru w 
jajku, 
Oli Kondziela — chciałam z harcerz 
em w środku ale takich nie było 
Mariusz Soroczyński - w rogatywce. o 

<-Medical Md forfolond" 
Z parafii wysłaliśmy ponad 600 paczek, 
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Gdy mówi... / to znaczy że..» sj 

oni iomi i nogłem znależe. i JBY.+«35%*e nikogo na poziomie nie mog 2 

a dółać będziesz to z ROA ma dyskusji. 

Ś loho.;> i dzam się z tobą, Jesteś draniem,.«.+.«.. nie zga Się R A biję 

i atastrofa ale ja jestem Or 
iszj będzie dobrze,.».... kompletna ka Wszystko bę aaa. 

i jie jak nie i Ź A ę , J baczysz co się stanie Ja łbyś być drużynowym.. ty zoba sz co. PORZE 
ZO : zgodzisz się być dru*ynowym 
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